XVII.

Non dissimilem ejus, quam dixi, iram atque
expostulationem ipse quoque Dexianus aliquando
expertus est, ob erratum non quidem adeo grave,
ex quo tamen martyr molestiam accepit. Etenim
hic fere, opinor, aliquando sermonem nostrum in-
termisimus. Accolis istis vicinisque 299 grassato-
ribus omnem hanc regionem incursione aliquando
infestantibus ac diripientibus, cunctaque Mysorum
prædam (ut in proverbio est), facientibus: adeo C
ut civitates in servitium redigerentur, vici diri-
perentur, agri domusque illorum eluvionibus ob-
ruerentur, nihilque esset, quod insultum impetum-
que ac rabiem ipsorum effugeret: Dexianus (etenim
præfectus tum adhuc erat eorum, quibus templi
custodiendi cura incumbabat), ut homo veritus, ne
forsan castellum, quod templo præpositum est,
ipsumque templum multis opibus refertum in ho-
stium veniret potestatem; omnem argenteum au-
reumque ornatum secum asportans in urbem, ut
in locum munitiorem, hominibus frequentem,
magisque ut verisimile erat tutum, transfert. Quod
cum fecisset, cautio rem quidem rationem ac tem-
pori magis convenientem elegisse videbatur: cæte-
rum nondum una die peracta, instante jam nocte,
templum tumultu, turba, clamore completum est:

ἰ al. δέοι. ἰ f. προσσικουόντων. ἰ al. λείαν. ἰ al. τῶν προέδρων τότε φυλάκων ἦν.

PETRI PANTINI NOTÆ.

(21) Μυστῶν λείαν ποιουμένων τὰ πράγματα. D
Λείαν erat in nostro exemplari, nullo sensu: sed
quem vir doctissimus, dignus Paulo Leopardo dis-
cipulus, mihi quæ amicissimus Joannes Macarius
Greveninganus, unius litteræ ad illam nihili vocu-
lum interjectione eὐστόχως restituit. Notum pro-
verbium, Μυστῶν λεία, vel ex uno Demosthene *Περὶ
στεφάνου*, ubi ait: τὴν Μυστῶν λείαν καλουμένην
τὴν Ἑλλάδα οὐσαν ὀφθῆναι. *Ut jam Hellas Mysorum
prædam, quod dicitur, facta videretur.* Videndus
scholiastes. Refertur eadem præcemia a Diogeniano

Συλλογῇ τῶν παροιμιῶν δημῶδων, sed decurtate:
Μυστῶν λείαν ἐπὶ τῶν κακῶς διαρπαζομένων. Οἱ γὰρ
κατ' ἐκεῖνον τὸν χρόνον τοὺς Μυσσοὺς ἐλεηζόντο.
Legendum enim apparet ex nostro Apostolo, Οἱ
γὰρ κατ' ἐκεῖνον τὸν χρόνον ληστὰι και ἀστυγέτρο-
νες, ὡς φησι Δημοσθένης ἐν πρώτῃ Παροιμιῶν,
τοὺς Μυσσοὺς ἐλεηζόντο, μετὰ τὴν τοῦ Τελέφου ἀπο-
δημίαν. *Qui tum vicini prædones erant, ut refert
Demosthenes prima Paræmiarum, Mysos depræda-
bantur, post Telephi projectionem.* Habet alia, sed
plura, quam quæ nunc quidem describere vacet.

virgine sursum deorsum cursitante, et, « se contemni a Dexiano, ut imbellem et ignobilem, et quae nec templo suo, ejusque ministris auxilio esse posset, dictitante. Dexianus, inquit, Christianus, sacerdos, et custos meus, alios antevertens, hostilem in modum me tractavit, et ornamentis me meis spoliavit : quod nec adversariorum quisquam facere ausus fuisset. » Haec cum virgines nonnullae quae tum temporis in templo cubabant intellexissent, et ex ipsa martyre vigilantes audivissent ; parum abluit, quin praeter timore, mente moverentur : neque exspectantes dum incesceret, sed protinus digressae, paventes interim, colorem mutantes, trementes, corde palpitantes, rem omnem Dexiano enuntiantes narraverunt. Quare ille nec tantillum cunctatus, ornatum omnem, sacramque et divino cultui dedicatam suppellectilem, ex urbe collectam in templum restituit, vixque hac ratione martyrem mitigare, ejusque iram sedare potuit. Atque haec quidem talia ac totidem fere sunt, quibus mitiores poenae sunt persolutae, quae quidem ad nostram notitiam pervenerunt : nam illa quae ignota adhuc latent, numero prorsus sunt infinita. Quae vero graviore et acerbiori supplicio multata fuere, nunc in medium sunt efferenda.